
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

ÚVOD DO PÉČE O KLIENTY
S PARKINSONOVOU
NEMOCÍ

Kurz je určen pro pracovníky, kteří poskytují služby sociální

péče a sociálního poradenství osobám nemocným

Parkinsonovou nemocí, zajišťují jim pomoc a podporu za

účelem prevence sociálního vyloučení, pomáhají zajistit jejich

fyzickou a psychickou soběstačnost, důstojné prostředí a

zacházení a zapojení se v nejvyšší možné míře do běžného

života. Obsahem kurzu jsou jednak teoretické informace o

příznacích a průběhu nemoci, jednak si účastníci za pomoci

figuranta mohou prakticky nacvičit, jak nemocným 

s Parkinsonovou nemocí pomáhat při běžných denních

činnostech. V rámci kurzu si každý účastník může vyzkoušet

speciální rukavice, které dokáží navodit třes rukou způsobený

Parkinsonovou nemocí. 

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

10. února 2025
9.00–15.30 hodin

Centrum univerzita Tábor
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Bc. Renata Kratochvílová Křemenová

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA
pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

Problematika z pohledu medicín - příčiny a vznik
nemoci,příznaky motorické, příznaky nemotorické, typy a
formy onemocnění,časový rozvoj nemoci, léčba + léky -
možnosti, procvičování 
Problematika z pohledu pečujícího - na základě holistického
pojetí člověka budou rozebrány jednotlivé oblasti (pohyb,
hygienická péče, výživa, spánek a odpočinek, psychosociální
problematika, atp. ) vždy úvod do problematiky, konkrétní
problémy, tipy a triky k jejich řešení.
Problémy psychologické a psychiatrické - přejídání,
hypersexualita, závislosti, úzkosti

OBSAH KURZU


